大雪山国立公園松仙園地区適正利用推進協議会（第５回）

日時：令和２年１月 27 日（月） 13:30～

場所：かみんぐホール リハーサルルーム

議事：

１．松仙園地区整備工事の結果について（報告）

２．松仙園地区の維持管理体制について（報告）

 ３．松仙園地区におけるモニタリングについて（報告）

４．松仙園地区の情報発信について

５．松仙園地区の供用開始イベントについて

６．その他

資料：

 資料１   松仙園地区整備工事の結果について

資料２   松仙園地区の維持管理体制について

資料３－１ 松仙園地区適正利用推進計画に基づくモニタリングの実施内容

資料３－２ 松仙園地区積雪モニタリングの結果（３年目）

資料３－３ 松仙園地区植生モニタリングの結果（初年度）

資料４   松仙園地区の情報発信計画（案）

資料５   松仙園地区供用開始イベントの開催について（案）

 資料６   大雪山国立公園松仙園地区適正利用推進協議会設置要領改正案

 参考資料１ 大雪山国立公園松仙園地区適正利用推進協議会（第４回）議事概要

 参考資料２ 大雪山国立公園松仙園地区適正利用推進計画

 参考資料３ 上り一方通行ルールに関する補足説明資料

大雪山国立公園松仙園地区適正利用推進協議会

第５回 出席者名簿

所属 役職 氏名

北海道地方環境事務所  国立公園課長 田中 準

上川総合振興局 南部森林室

次長

管理係長

主事

早見 好弘

北村 正司

大門 星里那

上川総合振興局 環境生活課 主査（山岳環境） 福井 拓郎

上川町  産業経済課 課長補佐 藤井 吉光

東川町  旭岳ビジターセンター 所長 三島 光博

一般社団法人 層雲峡観光協会 事務局長 中島 慎一

大雪山国立公園パークボランティア連絡会 会長 黒田 忠

大雪と石狩の自然を守る会  関口 隆嗣

株式会社 りんゆう観光 層雲峡事業所長 山﨑 弘二

旭川山岳会 顧問 土屋 勲

上川山岳会  （御欠席）

旭川勤労者山岳会  佐藤 孝子

北海道大学大学院農学研究院 准教授 愛甲 哲也

（御欠席）

【事務局】

北海道地方環境事務所

 上川自然保護官事務所

首席自然保護官

桝 厚生

第５回 大雪山国立公園松仙園地区適正利用推進協議会 座席表

令和２年１月 27 日（月）13：30～

場所：かみんぐホール リハーサルルーム

入口

窓

側

事務局 事務局

北海道

地方環境事務所

上川自然

保護官事務所

上川総合振興局

環境生活課

上川総合振興局

南部森林室

㈱りんゆう観光

東川町 旭川山岳会

旭川勤労者山岳会

（一社）層雲

峡観光協会

上川総合振興局

南部森林室

上川町

大雪と石狩の自然を

守る会

大雪山国立公園
ﾊﾟｰｸﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ

連絡会

スクリーン